www.amunes.es.gov.br

197
DOM/ES - Edição Nº2.031

Vitória, sexta-feira, 03 de Junho de 2022 197
DOM/ES - Edição Nº2.031

Vitória, sexta-feira, 03 de Junho de 2022

PORTARIA Nº 428, DE 02 JUNHO DE 2022

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei nº 5.401 de 10 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar,
nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites
máximos indicados: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais).

Crédito Adicional
Tipo Crédito U n i d a d e

Orçamentária
Detalhamento Valor

Suplementar C â m a r a
Municipal da
Serra

01.031.0041.1.234.4.4.90.52.20 35.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do
disposto no art. 1º decorrerão de anulação, no
mesmo valor do crédito adicional suplementar, dos
seguintes detalhamentos.

Fonte de Recurso
T i p o
Fonte

U n i d a d e
Orçamentária

Detalhamento Valor

Anulação
Dotação

C â m a r a
Municipal da
Serra

01.031.0041.1.234.4.4.90.52.42 35.000,00

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 863538

PORTARIA Nº 429, DE 02 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Adriano Horácio da Silva,
do cargo em comissão de Assistente de Gabinete de
Representação Parlamentar - Nível I, a partir do dia
02/06/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia
02/06/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 863695

PORTARIA Nº 430, DE 02 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Gilmara Conceição de Oliveira,
para exercer o cargo de provimento em comissão
de Assistente de Gabinete de Representação
Parlamentar - Nível I, previsto na Lei nº 2.939/2006,
a partir do dia 03/06/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 863705

PORTARIA Nº 431, DE 02 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear João Pedro Fagundes Pedroza, para
exercer o cargo de provimento em comissão de
Adjunto de Gabinete de Representação Parlamentar
- Nível II, previsto na Lei 2.939/2006, a partir do dia
03/06/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 863709

Vila Pavão

Termos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022; TERMO DE
RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº 005/2022;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila Pavão/ES;
CONTRATADA:
S.D.B. INFORMÁTICA LTDA ME; CNPJ:
03.896.072/0001-57; OBJETO: Tendo o não
cumprimento dos requisitos do art. 12, inciso I da
Resolução nº 218 e o item 3 da Norma das Câmaras
NF-02/92, por parte da Contratada, fica rescindido o
contrato supracitado, na forma do art. 79, inciso II da
Lei n° 8.666/93; VALOR RESCINDIDO: R$ 4.050,00;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara Municipal
de Vila Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades da
Câmara Municipal/Ficha 13 - 3390390000 - Ouros
Serviços de Terceiro-Pessoa Jurídica; DATA DA
ASSINATURA: 24/05/2022.

JOÃO TRANCOSO
PRESIDENTE

Protocolo 863040

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-02T22:29:12-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial